EMENDA N.º  1, DE 2001, AO PROJETO DE LEI N.º 360, DE 2001.

(SL nº 244 de 2001)

Dê-se ao artigo 3.º, IV do Projeto de Lei 360/2001 a seguinte redação:

“Art.3º. ...

 IV - possuam, no mínimo, trezentos associados contribuintes, servidores públicos ou inativos do Estado, que pertençam efetivamente à categoria funcional para a qual a entidade foi criada; "

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda, ao importante Projeto de autoria do nobre Deputado Arnaldo Jardim, visa ampliar seu alcance, assim beneficiando um número maior de entidades.

Estas as razões que me levaram a apresentar esta emenda, que certamente será acolhida pelos nobres pares que compõem esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em

JOSÉ REZENDE

Deputado
Sistema STL - Código de Originalidade:220601140200588